UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 1.948, de 2 de abril de 2018.

Altera  as  Resoluções  CEPE-UEMS  Nºs  1.918,  1.919,
1.920, 1.921, 1.922, 1.926 e 1.928, a fim de modificar as
datas  para  realização  do  Exame  de  Proficiência  em
Língua  Estrangeira,  para  os  Calendários  Acadêmicos
ano letivo de 2018.

O  PRESIDENTE DO  CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E
EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso XV, do art. 55 do Regimento Geral,

R E S O L V E “ad referendum”:

Art. 1º Alterar as Resoluções CEPE-UEMS Nºs 1.918, 1.919, 1.920,
1.921, 1.922, 1.926 e 1.928, que aprovam, respectivamente, os Calendários Acadêmicos para
os Programas de Pós-Graduação stricto sensu, da UEMS, ano letivo 2018, em: Agronomia -
área  de  concentração:  Produção  Vegetal,  níveis  de  mestrado  e  doutorado,  na  Unidade
Universitária  de  Aquidauana;  Zootecnia  -  área  de  concentração:  Produção  Animal  no
Cerrado-Pantanal, nível de mestrado, na Unidade Universitária de Aquidauana; Letras - área
de concentração Linguagem: língua e literatura, nível de mestrado, na Unidade Universitária
de  Campo Grande;  Educação, mestrado profissional, na Unidade Universitária de Campo
Grande;  Agronomia  -  área  de  concentração:  Sustentabilidade  na  Agricultura,  nível  de
mestrado, na  Unidade  Universitária  de  Cassilândia;  Educação  Científica  e  Matemática,

mestrado  profissional, na  Unidade  Universitária  de  Dourados;  Educação,  mestrado
acadêmico  -  área  de  concentração:  Educação,  Linguagem  e  Sociedade, na  Unidade
Universitária  de  Paranaíba,  a  fim  de modificar  as  datas  para  realização  do  Exame  de
Proficiência em Língua Estrangeira.

Art. 2º O  Cronograma contendo as datas para realização do Exame de
Proficiência em Língua Estrangeira, integra o anexo desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, 2 de abril de 2018.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente CEPE-UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.948, de 2 de abril de 2018.

CRONOGRAMA DAS DATAS PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA - 2018

DATAS
1ª Prova 18/4/2018
2ª Prova 18/6/2018
3ª Prova 23/8/2018
4ª Prova 30/11/2018

Dourados, 2 de abril de 2018.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente CEPE-UEMS